PORTARIA INTERNA DO CAV

Nº 062/2025, de 19/03/2025

DESIGNA O COMITÊ GESTOR DO

LABORATÓRIO MULTIDISCIPLINAR DE

FRUTICULTURA - MULTIFRUTI.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, de acordo

com o Art. 6°, do Anexo 2 da Resolução Nº 014/2018 – CONSUNI (Processo UDESC

00008557/2025),

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, os seguintes servidores para comporem o Comitê Gestor do Laboratório

Multidisciplinar de Fruticultura - MultiFruti, com período de vigência de 02 (dois) anos, a contar

de 19/03/2025 até 18/03/2027:

Prof. Álvaro Luiz Mafra - Presidente (Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação)

Prof. Leo Rufato - Coordenador do Laboratório Multidisciplinar de Fruticultura - MultiFruti

Prof. Claudio Roberto Franco - Coordenador de Laboratório

Profa. Daiana Petry Rufato - Coordenador de Laboratório

Bolsista DCR - Dra. Francine Regianini Nerbass - Secretária

Art. 2º Alocar, com base na Resolução 029/2009 - CONSUNI, a carga horária administrativa de

até 02 (duas) horas semanais aos membros docentes.

Prof. André Thaler Neto

Diretor Geral

CAV/UDESC